
ÄVENTYRSSCOUTMÖTE 
 

 

Mötet beräknas ta 90 minuter. Under mötet lär 
sig äventyrsscouten att hantera en kniv. 

15 minuter inledning och lek 
Laget inleder mötet på traditionellt vis (t.ex. 
samling, rop…) 

Lek: Superbroiler: En duell-lek där striderna 
avgörs med hjälp av "sten sax påse". Alla 
deltagarna börjar som ägg som kryper omkring 
som små bollar. När man stöter ihop med ett 
annat ägg gör man sten, sax, påse. Den som 
vinner går vidare till nästa nivå, den som förlorar 
försöker hitta ett annat ägg att duellera mot. 
Nivåerna är 1. ägg (krypa omkring på huk) 2. 
kyckling (hoppa omkring på huk och pip) 3. höna 
(flaxa med armarna och säg kotkotkot) 4. 
superbroiler (gör segertecken). Leken fortsätter 
tills de flesta blivit superbroilrar och det bara 
finns en scout kvar på de andra nivåerna. 

10 minuter - Knivsäkerhet  
Prata om och öva hur man förvarar en kniv 
säkert, hur man överräcker en kniv och vad som 
är viktigt att tänka på då man rör sig med en kniv 
eller täljer. (förvara i skida, överräck med skaftet 
mot den du ger kniven åt, tälj bortåt från dig själv 
och inte mot andra, spring inte med en kniv i 
anden etc.) 

10 minuter - Första hjälpen vid skärsår 
Öva behandling av skärsår. 

20 minuter - Lek: Tio stickor på ett bräde 
Lägg en vedklabb på marken och en planka över 
det och sedan 10 stickor på den ändan av plankan 
som är mot marken. En person utses till letare. En 
av de andra stampar hårt på den övre ändan av 
plankan så att pinnarna flyger upp i luften. De 
andra springer och gömmer sig medan den som 
är bliven samlar ihop pinnarna och lägger tillbaka 
dem på plankan. Efter det börjar hen leta. När 
han eller hon har sett någon springer han/hon 

fram till plankan och ropar att personen är hittad. 
Den upphittade måste då komma fram, och är 
ute ur leken tills den blivna har hittat alla eller 
någon har räddat. Man räddar genom att springa 
fram till plankan och stampa på ändan så att 
pinnarna flyger upp igen, och då får alla springa 
och gömma sig igen medan den som är bliven 
plockar tillbaka pinnarna och börjar leta på nytt.  

20 minuter - Tälja  
Äventyrsscouterna täljer något. Om de är ovana 
med knivar kan det vara bra att börja med att 
t.ex. tälja en grillpinne eller skala barken av en 
kvist. Om de har mer kniverfarenhet kan de testa 
med att tälja en smörkniv. Material: om 
scouterna täljer grillpinnar eller skalar kvistar 
behövs långa smala kvistar. Till smörknivar kan 
man använda kortare men tjockare kvistar. 

10 minuter – Lek: Gambia 
Laget står i en ring och håller varandra i 
händerna. En person börjar med att flytta sin fot 
så att den rör vid nästa persons fot. Nästa person 
flyttar den berörda foten så att den rör sen 
nästas fot, som flyttar den osv. Man får inte röra 
på sina fötter annat än när det är ens tur. Om 
man knuffar någon eller inte hålls att stå så faller 
man ur leken, och de som är kvar bildar en ny 
ring och börjar pånytt. Leken fortsätter tills det 
bara är tre kvar. 

5 minuter – Avslutning 
Mötet avslutas enligt lagets traditioner 
(syskonring, tapto, rop eller liknande) 

 

 

 

 

 

  

 

Förberedelser och material: 

Material som behövs: täljknivar (1/scout, 
tillräckligt vassa), första hjälpen-väska med 
åtminstone plåster, kompresser och bandage, en 
vedklabb, en planka och tio stickor (t.ex. tunna 
kvistar), kvistar/grenar att öva tälja av 


